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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AE Investment Group”  TIRANE

Me ortakun  e saj te vetem    Z. Eraldo Qeli 

Neni   1
Sot me date 20.01.2023  krijohet  shoqeria me pergjegjesi te kufizuar   “AE Investment 
Group”  Tirane me ortakun e saj te vetem z. Eraldo Qeli,datelindja 16 Janar 2000,me nr. 
Personal K00116034I  lindur ne  Tirane  dhe banim ne Tirane me adrese :  Rruga  
Sulejman Pasha,pall.12,ap.11

S E L I A
Neni  2

Vend qendrimi i SH.P.K“AE Investment Group” Tirane  e ka seline e saj   ne Tirane ne 
kete adrese :

Shoqeria mund te hape dhe vendqendrime te tjera operative filiale e perfaqesi dhe 
agjensi te tjera ne te gjithe Republiken e Shqeperise dhe jashte saj,me miratimin e 
organeve perkatese dhe sipas legjislacionit e normave te vendit ku do te hapen.

KOHEZGJATJA

Neni   3
Kohe zgjatja e shoqerise eshte mbi nje vit dhe mund qe te shperbehet ne cdo kohe dhe 
ne baze te kushteve te percaktuar ne statut.
 
OBJEKTI  I  VEPRIMTARISE

Neni   4
Prodhimi energjise elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndërtimi i parqeve 
fotovoltaike, eolike, hidrocentraleve, termocentraleve apo impianteve te cilat bejne 
te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe qe jane te 
rinovueshme. Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike 
nga operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. 
Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili 
perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve 
te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per 
transmetimin e energjise elektrike.

Rruga “Sheh Ahmet Pazari”,Pall.Ambassador 2,kati 1, hyrja 4.



 
Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese te 
tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek 
konsumatori i fundit. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose te marre direkt ose 
indirekt interesa, ne shoqeri, firma, agjenci dhe ndermarrje te tjera, te cilat mund te 
kene edhe qellime te tjera aktiviteti. Import  makinerish industriale qe do te bejne te 
mundur kryerjen dhe realizimin e objektit te kompanise. Shoqeria ka per objekt 
kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose pjesemarrjen ne cdo 
veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryej nje shoqeri ne baze te 
legjislacionit shqiptar.
Shitje bileta avioni, trageti dhe treni ne te gjitha destinacionet qe menaxhojne 
shoqerite perkatese.Udhetime turistike ne te gjitha destinacionet turistike ne 
Shqiperi dhe ne bote, paketa turistike, trekking, peshkim, gjueti, etj. Organizim 
konferencash, eventesh. Sherbim kateringu. Printime, kancelari, pajisje perkthimi, 
mikrofoni, perkthime. Makina me qera, transport me automjete dhe shofere.Shitje e 
makinave te perdorura. Asistence profesionale per organizimin dhe zhvillimin e 
aktiviteteve te tjera ne fushen e biznesit, cultures, sportit, etj. Design, printime, 
prodhim tabelash reklamuese, Konsulence ne fushen e reklamave, prodhim 
reklamash audio dhe video, sherbime elektronike dhe interneti.

Neni  5

                  Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “AE Investment Group”    mund qe te 
ndryshoje emertimin,vend qendrimin dhe objektin e veprimtarise se saj sipas 
vendimeve qe do te merten nga ortaku  i  saj i vetem Z. Eraldo Qeli.

KAPITALI  I SHOQERISE
Neni     6

                     
               Kapitali i shoqerise mund te shtohet dhe te pakesohet ne baze te vendimeve te 
marra nga ortaku i vetem i shoqerise.Nepermjet transferimt te pjeseve te kapitalit  te 
shoqerise ne ate themeltar ,bashkeshortet ,paraardhesit.pasardhesit mund te behen 
ortake te shoqerise.
             Kapitali mund te lihet  peng si dhe te transferohet ne perputhje me dispozitat 
ligjore ne fuqi si dhe mund te transferohet apo te lihet peng dhe me ane te te drejtes se 
trashegimise.

Neni   7
              
             Shoqeria drejtohet  dhe qeveriset nga ortaku i saj i vetem  Z. Eraldo Qeli.
 Administratori i“AE Investment Group” Tirane  eshte ortaku i vetem i saj z. Eraldo 
Qeli.
Ai ka te drejte te emeroje dhe te autorizoje nje ose me shume administrator. Gjithashtu, 
ortaku i vetem merr vendime per drejtimin e shoqerise si dhe me ndryshimet e saj.Ai ka 
te drejte te punesoje punonjesit e shoqerise dhe me to eshte i detyruar te lidhe 
kontrata pune.

Neni   8



       Shoqeria ka vulen e saj e cila perdoret  vetem nga ortaku i vetem  i saj I 
vetem.Shoqeria fillon te veproje ligjerisht me rregjistrimin e saj ne Qendren Kombetare 
te Rregjistrimit  te biznesit,si dhe me rregjistrimin ne organet  e tjera kompetente 
perkatese.

Neni  9

          Shoqeria ne cdo periudhe  tremujore apo 6 mujore ka te drejte te nxjerre bilancet 
si dhe ato vjetore .Ortaku i vetem cakton ekspertin kontabel,likujdatoret e  shoqerise.
            Kjo shoqeri mund te shperbehet ne cdo kohe dhe kur jane  kushtet e percaktuara 
ne statut.
          Per sa me siper u lexuan nga ortaku i vetem i cili nenshkruan ne baze te vullnetit te 
tij te lire dhe te plote.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE     “AE Investment Group”
TIRANE

Eraldo Qeli
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